CLÁUSULA QUINTA – RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

5.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas, inclusive indenização a
terceiros e multas eventuais aplicadas, a CONTRATADA  apresentará garanƟa, no valor de R$ 486.007,52  (quatrocentos  e
oitenta e seis mil, sete reais e cinquenta e dois centavos), correspondente a 5% do valor global do Contrato, com validade
durante a execução do Termo AdiƟvo e até 3 (três) meses após o término da vigência contratual.

6. CLÁUSULA QUINTA – RESSALVA

6.1.                    Fica resguardado o direito da CONTRATADA de solicitar reajuste, conforme estabelece a CLÁUSULA SEXTA -